
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2025 №599

г. Вологда

О единовременной выплате

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона 
от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 6, 28 Устава 
Вологодского муниципального округа Вологодской области 
Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Установить единовременную выплату работникам аппарата мировых 

судей Вологодской области по судебным участкам № 29, 30, 62 (далее -  
работники аппаратов мировых судей Вологодской области) в размере:

помощнику мирового судьи -  48 тыс. рублей;
секретарю судебного заседания -  60 тыс. рублей;
старщему специалисту 2 разряда -  51 тыс. рублей.
2. Единовременная выплата предоставляется области в размере, 

указанном в пункте 1 настоящего рещения:
2.1. работникам аппарата мировых судей Вологодской области,

указанным в пункте 1 настоящего рещения, при условии заключения 
служебного контракта на неопределенный срок или на срок исполнения 
обязанностей временно отсутствующего работника, находящегося в отпуске 
по беременности и родам или в отпуске по уходу за ребенком, и 
проработавщим на судебном участке три месяца в период с 1 апреля 2025 
года по 30 июня 2025 года;

2.2. работникам аппарата мировых судей Вологодской области,
указанным в пункте 1 настоящего решения, при условии заключения 
служебного контракта на неопределенный срок или на срок исполнения 
обязанностей временно отсутствующего работника, находящегося в отпуске 
по беременности и родам или в отпуске по уходу за ребенком, 
и проработавшим на судебном участке три месяца в период с 1 июля 2025 
года по 30 сентября 2025 года.



3. Работникам аппарата мировых судей Вологодской области, 
указанным в пункте 1 настоящего решения, заключившим служебный 
контракт после 1 апреля 2025 года и проработавшим до 30 июня 2025 года, 
расчет единовременной выплаты осуществляется по формуле:

РЕВфакт
_  РЕВ 

59 ХРД,| )акт5 где:

РЕВфакт -  размер единовременной выплаты лицам, указанным 
в пункте 1 настоящего решения, заключившим служебный контракт 
после 1 апреля 2025 года;

РЕВ -  размер единовременной выплаты, установленной в пункте 1 
настоящего решения, в зависимости от замешаемой должности в аппарате 
мировых судей;

РДфакт -  количество фактически отработанных дней в период с 1 апреля 
2025 года по 30 июня 2025 года.

4. Работникам аппарата мировых судей Вологодской области, 
указанным в пункте 1 настояшего решения, заключившим служебный 
контракт после 1 июля 2025 года и проработавшим до 30 сентября 2025 года, 
расчет единовременной выплаты осушествляется по формуле:

РЕВфакт
_ РЕВ 

66 ХРД„ )акт> где:

РЕВфакт 
в пункте 1

-  размер единовременной выплаты лицам, указанным 
настоящего решения, заключившим служебный контракт 

после 1 июля 2025 года;
РЕВ -  размер единовременной выплаты, установленной в пункте 1 

настоящего решения, в зависимости от замешаемой должности в аппарате 
мировых судей;

РДфакт -  количество фактически отработанных дней в период с 1 июля 
2025 года по 30 сентября 2025 года.

5. Единовременная выплата не предоставляется работникам аппарата 
мировых судей Вологодской области:

находящимся в отпуске по беременности и родам или в отпуске 
по уходу за ребенком;

написавшим заявление о расторжении служебного контракта 
по собственной инициативе в период с 1 апреля 2025 года по 30 сентября 
2025 года;

в отношении которых служебный контракт расторгнут по инициативе 
работодателя в период с 1 апреля 2025 года по 30 сентября 2025 года.

6. В случае, если в период с 1 апреля 2025 года по 30 сентября 2025 
года работник аппарата мировых судей Вологодской области переведен на 
иную должность, указанную в пункте 1 настояшего решения, выплата 
осуществляется в размере, предусмотренном для должности, на которую 
осуществлен перевод.



7. Определить органом, уполномоченным на организацию 
взаимодействия с Главным управлением по обеспечению деятельности 
мировых судей Вологодской области, администрацию Вологодского 
муниципального округа Вологодской области (далее -  администрация 
округа).

Определить органом, уполномоченным на перечисление 
единовременной выплаты, а также на представление информации о ее 
перечислении муниципальное казенное учреждение Вологодского 
муниципального округа «Расчетно-аналитический центр» (далее -  МКУ 
ВМО «РАЦ»).

8. Рекомендовать Главному управлению по обеспечению деятельности 
мировых судей Вологодской области представить в администрацию округа 
сведения о работниках аппаратов мировых судей Вологодской области для 
предоставления единовременной выплаты по формам согласно приложениям 
1 и 2 к настоящему решению (далее -  Сведения):

в срок до 5 июля 2025 года (в отношении работников аппаратов 
мировых судей Вологодской области, работавших на судебном участке в 
период с 1 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года;

в срок до 5 октября 2025 года (в отношении работников аппаратов 
мировых судей Вологодской области, работавших на судебном участке в 
период с 1 июля 2025 года по 30 сентября 2025 года).

9. Администрации округа организовать взаимодействие с Главным 
управлением по обеспечению деятельности мировых судей Вологодской 
области по получению сведений для обеспечения предоставления 
единовременной выплаты.

10. МКУ ВМО «РАЦ» обеспечивает:
перечисление получателям единовременной выплаты денежных 

средств на банковские счета, открытые в кредитных организациях, в течение 
5 рабочих дней со дня получения Сведений;

представление в Главное управление по обеспечению деятельности 
мировых судей Вологодской области информации о перечислении денежных 
средств получателям единовременной выплаты в течение 5 рабочих дней 
после перечисления.

11. Выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, 
осуществляются за счет средств бюджета Вологодского муниципального 
округа Вологодской области.

12. Сведения об установлении единовременной выплаты,
предусмотренной пунктом 1 настоящего рещения, в соответствии 
с требованиями Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи» подлежат размещению МКУ ВМО 
«РАЦ» в Единой централизованной цифровой платформе в социальной 
сфере.

13. Настоящее рещение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации, размещению на официальном сайте



Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его 
принятия.

Заместитель председателя 
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа

Глава
Вологодского муниципального 
округа

/В.В. Панов



Приложение 1 
к решению

редставительного Собрания 
ологодского муниципального 
руга 
24.06.2025 № 599

Форма

Сведения
о работниках аппаратов мировых судей для предоставления единовременной выплаты

№
п/п

Ф ам илия Имя
О тч ество

(при
н аличии)

Д ата
рож дения

снилс И Н Н

Д ан н ы е до к у м ен т а , удостов ер я ю щ его  л и ч н ость

С у м м а ,
рублей

Р ек в и зи т ы  
б а н к о в с к о г о  сч ета  
(н а и м е н о в а н и е  и 
Б И К  к р ед и т н о й  

о р г а н и за ц и и , ном ер  
сч ет а , н о м ер  

к о р р есп о н д ен т ск о го  
с ч е т а )

ТИП

док ум ен та
серия ном ер

дата
вы дачи

кем
вы дан

код
п одраздел ения

2025 г.

(должность) (подпись) (расшифровка)



иложение 2
ешению
едставительного Собрания 
логодского муниципального округа 
24.06.2025 № 599

Форма

Я,
Согласие на обработку персональных данных

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающий(-ая)
(серия, номер паспорта, кем и когда выдан)

по адресу

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О защите персональных данных» даю согласие на обработку своих 
персональных данных администрации Вологодского муниципального округа 
Вологодской области (далее -  Оператор), расположенной по адресу: 160000, 
г. Вологда, ул. Пушкинская, д. 24, а именно: совершение действий, 
предусмотренных Федеральным законом № 152-ФЗ со всеми данными, 
которые переданы мной в распоряжение Оператора на обработку (любое 
действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств 
с персональными данными, включая сбор (получение), запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ) 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение), в том числе передачу 
по поручению на обработку в МКУ ВМО «РАЦ», расположенное по адресу: 
г. Вологда, ул. Пушкинская, д. 24 следующих персональных данных:

1. Перечень персональных данных, на обработку которых дается 
согласие:

- фамилия, имя, отчество (в т.ч. прежние), дата рождения;
- паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего 

мою личность;
- сведения о СНИЛС;
- сведения о реквизитах банковского счета;
- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).
2. Перечень действий, на совершение которых дается согласие:



- разрешаю Оператору производить с моими персональными данными 
действия (операции), определенные статьей 3 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ, а именно: сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных;

- обработка персональных данных может осуществляться как с 
использованием средств автоматизации, так и без их использования (на 
бумажных носителях).

3. Согласие на передачу персональных данных третьим лицам:
- разрешаю обмен (прием, передачу, обработку) моих персональных 

данных между Оператором и МКУ ВМО «РАЦ».
4. Сроки обработки и хранения персональных данных:
Настоящее согласие действует бессрочно. В случае изменения моих 

персональных данных обязуюсь предоставить уточненные данные. Согласие 
на обработку данных (полностью или частично) может быть отозвано 
субъектом персональных данных по соглашению сторон. В случае 
неправомерного использования предоставленных данных соглашение 
отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.

Субъект по письменному запросу имеет право на получение 
информации, касающейся обработки его персональных данных 
(в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ).

2025 г. / /
(подпись) (расшифровка)

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в 
области защиты персональных данных мне разъяснены.

2025 г. / /
(подпись) (расшифровка)


